
 

UNIVERSITATEA "DUNĂREA DE JOS" GALAŢI 
FACULTATEA DE INGINERIE SI AGRONOMIE DIN BRĂILA 
Adresa: Calea Călăraşilor, nr. 29, Brăila 
Nr. telefon / fax: 0239 - 612572 
E-mail: decanatbr@ugal.ro 

SISTEMUL TUTORIAL - ATRIBUŢII 
1. asigură un sistem adecvat de rezolvare operativă a sesizărilor si solicitărilor studenţilor; 
2.  asigură informarea adecvată si corectă a studenţilor privind programele de studiu oferite si tipul de diplome obţinute la absolvire, taxele de studiu şi costurile suplimentare şi metodele de 

examinare; 
3. asigură infrastructura de comunicaţie între studenţi, cadrele didactice si tutori prin diferite mijloace: postă, telefon, fax, e-mail, internet. 
4. dezvoltă si promovează o politică clară privind accesul la mijloacele informaţionale, utilizarea bibliotecilor, distribuirea materialelor didactice. 
5. creează un link pe pagina de internet www.fib.ugal.ro de informare a comisiei tutoriale în vederea comunicării deschise. 
6.  tutorii vor acorda consultaţii individuale la cererea studenţilor după un program prestabilit. Pentru situaţii deosebite, consultaţiile pot fi acordate şi în afara programului. Consilierea studenţilor 

implică o serie de sfaturi pe care aceştia le primesc de la tutori cu privire la: modul de învăţare; planificarea studiilor; rezolvarea problemelor personale legate de studii; îndrumarea, în 
funcţie de aptitudinile fiecăruia spre viitoarea specializare; completarea studiilor (cursuri opţionale sau facultative); probleme specifice studenţilor (financiare, familiale etc.). 

7. pentru situaţiile speciale tutorii asigură studenţilor confidenţialitatea informaţiilor. 
TABELUL TUTORILOR DE AN 2019 - 2020 

 
 

DOMENIUL 

LICENTA - ANUL DE STUDII 
I II III IV 

Numele/ 
Prenumele 

tutorelui de an 

Program consultaţii. 
Adrese contact 

Numele/ 
Prenumele 

tutorelui de an 

Program consultaţii. 
Adrese contact 

Numele/ 
Prenumele 

tutorelui de an 

Program consultaţii. 
Adrese contact 

Numele/ 
Prenumele 

tutorelui de an 

Program consultaţii. 
Adrese contact 

 

 
MEC 

Conf. dr. ing. 
L. DASCHIEVICI 
Conf.dr.ing. Daniela 

GHELASE 

Luni 9-10 M3 
ltomulescu@ugal.ro 
Vineri 14-15 M3 
dghelase@ugal.ro 

Conf.dr.ing. 
C. DEBELEAC 

As.dr.ing. 
D.PANA 

Luni 14 – 15, E14 
Debeleac.Carmen@ugal.ro 

Vineri 12 – 13, E1 
Daniela.Pana@ugal.ro 

Conf.dr.ing. 
P.DUMITRACHE 

S.L.dr.ing. 
F. SCHEAUA 

Petru Dumitrache 
Marti 14-15, P20 

Petru.Dumitrache@ugal.ro 
Joi 09 – 10, E2 

fanel_scheaua@yahoo.com 

Conf. dr. ing. 
I. DIACONESCU 

Conf. dr. ec. 
D. ZECA 

Miercuri 14 – 15, E39 
idiaconescu@ugal.ro 

Joi 14 – 15, E1 
Daniela.Zeca@ugal.ro 

 
IEDM 

Conf. ec. dr. ing. 
A. GOANTA 

S.L.dr.ing. 
D. ANGHELACHE 

Miercuri 14 – 15, M2 
Adrian.Goanta@ugal.ro 
Marti 14-15 E39/P20 
danghelache@ugal.ro 

 
- 

 
- 

S.L.dr.ing. 
A.POTIRNICHE 

As.dr.ing. 
G.CAPATANA 

Marti 12 – 13, E14 
Potarniche.Aurora@ugal.ro 

Marti 12 – 13, E14 
gcapatina@ugal.ro 

 
- 

 
- 

MEDIU - - - - Leopa Adrian leopa.adrian@ugal.ro Cartas Viorel cartas.viorel@ugal.ro 
AGRO Cioromele Alina cioromele.alina@ugal.ro Axinti Nicoleta axinti.nicoleta@ugal.ro Risnoveanu Luxita risnoveanu.luxita@ugal.ro Bularda Marcel bularda.marcel@ugal.ro 

 
Data Decan , 

 
 
 
 

01.10.2019 Prof.dr.ing. Cristian Silviu SIMIONESCU 

 
 

SPECIALIZARE 

MASTER - ANUL DE STUDII 
I II 

Numele/ 
Prenumele 

tutorelui de an 

Program consultaţii. 
Adrese contact 

Numele/ 
Prenumele 

tutorelui de an 
Program consultaţii. 

Adrese contact 

AACDMET Conf.dr.ing. 
S.NASTAC 

Luni 16 – 17, E14 
Nastac.Silviu@ugal.ro 

Conf.dr.ing. 
N.DRAGAN 

Miercuri 16 – 17, P25 
Dragan.Nicusor@ugal.ro 

IPM Burtea Mariana burtea.mariana@ugal.ro Eftimie Dorin eftimie.dorin@ugal.ro 
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